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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

__________________________________________________________________

V E N D I M

PËR SHQYRTIMIN E KËRKESËS SË GJASHTËMBËDHJETË NISMËTARËVE PËR PAJISJEN ME FLETËT-TIP PËR MBLEDHJENE  E NËNSHKRIMEVE PËR ZHVILLIMIN E REFRENDUMIT T Ë PËRGJITHSHËM PËR SHFUQIZIMIN E NJËPJESE TË LIGJIT NR. 10463, DATË 22.09.2011 “PËR MENXHIMIN E INTEGRUAR TË MBETJEVE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 22.12.2011, me pjesëmarrjen e:

Arben

RISTAN                      Kryetar

Artan

LAZAJ-
               
  Anëtar

Hysen 

OSMANAJ-

  Anëtar

Klement
ZGURI-

  Anëtar

Vera

SHTJEFNI-
            Anëtar

Shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Për shqyrtimin e kërkesës së gjashtëmbëdhjetë nismëtarëve për paisjen me fletë-tip për mbledhjen e nënshkrimeve të nevojshme për referendum të përgjithshëm për shfuqizimin e një pjese të ligjit nr.10463, datë 22.09.2011 “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”
BAZË LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, neni 126 pika 2,3 e 4, neni 127, të ligjit nr. 9087, datë 19.06.2003 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve;
VËREN

Në datë 30.11.2011, një grup prej 16 nismëtarësh ka paraqitur në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, kërkesën nr 6531 prot, datë 30.11.201. Me anë të kësaj kërkese, një grup nismëtar prej 16 personash kërkojnë fillimin e procedurave për zhvillimin e një referendumi të përgjithshëm, për shfuqizimin e një pjese të ligjit nr. 10463, datë 22.09.2011 “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”. Neni 22, “Rrjeti i integruar i i mpianteve të trajtimit të mbetjeve, pika 3 dhe neni 49 “Importi i mbetjeve jo të rrezikshme”, janë dispozitat konkrete të ligjit nr. 10463, datë 22.09.2011 të cilat kerkohen të shfuqizohen. 

KQZ në mbështetje të nenit 126, pika 2 të ligjit nr. 9087, datë 19.06.2003 i ndryshuar, me, shkresën nr. 6545, datë 05.12.2011, i kërkoi Ministrisë së Brendëshme si oragni kompetent të verifikojë nesë 16 personat me cilësinë e grupit nismëtar janë apo jo zgjedhës, Ministria e Brendëshmë me shkresën nr.6545/1, datë 15.12.2011 konfirmon faktin se 16 personat janë zgjedhës. Gjithashtu nga verifikimi rezultoi se kërkesa e paraqitur, përmbush elementet e kërkuara nga neni 126, pika 4, i ligjit të sipërcituar, pasi përmban titullin, numrin dhe datën e miratimit të ligjit pjesë të të cilit kërkohet të shfuqizohet, dhe dispozitat konkrete të cilat kërkohet të shfuqizohet. 

Në mbështetje të nenit 127 të ligjit nr. 9087, datë 19.06.2003 i ndryshuar, KQZ duhet të pajis kundrejtë pagesës grupin nismëtar me fletën tip, për mbledhjene e nënshkrimeve të 50 mijë zgjedhësve, të cilët duhet të jenë zgjedhës në kohen e paraqitjes së kërkesës. Po sipas nenit 127 të ligjit të sipërcituar, në krye të fletës tip duhet të shënohet titulli i ligjit si dhe dispozitat që kerkohen të shfuqizohen.

PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 21, pika 1, nenin 126 pika 2, dhe 4, nenin 127, pika 1 të ligjit Nr. 9087, datë 19.06. 2003 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
V E N D O S I
1. Pranimin e kërkesës së 16 nismëtarëve për paisjen me fletë-tip për mbledhjen e nënshkrimeve të nevojshme për referendum e përgjithshëm për shfuqizimin e nenit 22, “Rrjeti i integruar i i mpianteve të trajtimit të mbetjeve, pika 3 dhe nenit 49 “Importi i mbetjeve jo të rrezikshme” të ligjit nr. 10463, datë 22.09.2011 “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve.
2. Miratimin e modelit të fletës-tip sipas Modelit F-01 bashkëlidhur këtij vendimi.
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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